АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Об организации Крещенских купаний на озере Ореховое города Рязани

В целях организации для жителей города Рязани Крещенских купаний,

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -  городской округ

город Рязань Рязанской области:

1. Управлению культуры администрации города Рязани (Кашаев А.А.),

управлению по физической культуре и массовому спорту администрации города Рязани

(Быстров О.А.) организовать Крещенские купания на озере Ореховое города Рязани (далее -

Крещенские купания) с 23 часов 00 минут 18 января 2013 года до 02 часов 00 минут

19 января 2013 года.

2. Ходатайствовать перед УМВД России по Рязанской области (Пилюгин Н.Н.) об

обеспечении общественного порядка во время проведения Крещенских купаний с 21 часа

00 минут 18 января 2013 года до 02 часов 00 минут 19 января 2013 года на озере Ореховое.

3. Управлению благоустройства города и дорожного хозяйства администрации

города Рязани (Наумов Д.А.) до 21 часа 00 минут 18 января 2013 года организовать

установку четырёх биотуалетов, расчистку территории места Крещенских купаний и

подъездных путей к месту купания, оборудованию проруби и сходней на озере Ореховое.

4. Отделу транспорта и связи администрации города Рязани

(Рябчиков Д.С.) обеспечить перевозку жителей города общественным транспортом с 22

часов 00 минут 18 января 2013 года до 02 часов 00 минут 19 января 2013 года от площади

Свободы до озера Ореховое и обратно.

5. Ходатайствовать перед министерством здравоохранения Рязанской области

(Тюрина JI.H.) об обеспечении дежурства трех машин скорой медицинской помощи на

месте проведения Крещенских купаний с 21 часа 00 минут 18 января 2013 года до 02 часов

00 минут 19 января 2013 года на озере Ореховое.

2

6. Ходатайствовать перед Главным управлением МЧС России по Рязанской области

(Никифоров О.М.) об организации дежурства спасателей и сотрудников Государственной

инспекции по маломерным судам с 22 часов 00 минут 18 января 2013 года до 02 часов 00

минут 19 января 2013 года на озере Ореховое.

7. Управлению предпринимательства, потребительского рынка и наружной рекламы

администрации города Рязани (Маслов С.В.) организовать обеспечение услугами торговли

с 21 часа 00 минут 18 января 2013 года до 02 часов 00 минут 19 января 2013 года на

территории возле озера Ореховое.

8. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации

города Рязани (Якунина С.Б.) проинформировать население города Рязани через средства

массовой информации о проведении Крещенских купаний,

9. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя

главы администрации Сивоконя С.И. и и.о.заместителя главы администрации

Ерёмкина В.В.

Глава администрации В.Е.Артемов